
 

 

UCHWAŁA NR XX/134/2016 

RADY GMINY I MIASTA SZADEK 

z dnia 11 marca 2016 r. 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu w Gminie i Mieście Szadek w ramach zadań własnych gminy 

 z zakresu pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515, 1045, 1890) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. f, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163, 693, 1045, 1240, 1310, 1359, 1607 i 1830) oraz art. 10 ust. 3  

i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2126) Rada 

Gminy  i Miasta Szadek uchwala, co następuje: 

§ 1. Sprawienie pogrzebu, w tym osobie bezdomnej, realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-

nej w Szadku, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez urząd stanu cywilnego. 

2. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzach położonych na terenie Gminy i Miasta Szadek. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pogrzeb może odbyć się w innym miejscu niż zamieszkanie 

osoby zmarłej. 

4. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

5. W razie braku możliwości ustalenia wyznania zmarłego, pogrzebu dokonuje się zgodnie z miejscowymi 

zwyczajami. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane, w szczególności: 

1) dokonanie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem; 

2) zakup trumny, urny z akcesoriami; 

3) przygotowanie zwłok do pochówku,  kremacji; 

4) zakup niezbędnego ubrania; 

5) pokrycie kosztów chłodni; 

6) pokrycie kosztów transportu zwłok do miejsca pochówku; 

7) wykupienie miejsca na cmentarzu; 

8) wykopanie i zasypanie grobu wraz z uformowaniem grobu, znakiem wyznania zmarłego, tabliczką z imie-

niem i nazwiskiem oraz datą urodzenia i zgonu; 

9) posługa liturgiczna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 marca 2016 r.

Poz. 1472



2. Wykonanie usługi pogrzebowej Ośrodek zleca firmie świadczącej usługi pogrzebowe wybranej, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami dotyczącymi dysponowania środkami publicznymi. 

3. Koszty wymienione w ust. 1 pokrywa się na podstawie faktur lub rachunków. 

§ 4. Łączny koszt sprawienia pogrzebu nie może przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego określone-

go w ustawie z dnia 14 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 748 i 1240) obowiązującego w dniu zgonu. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVI/158/97 Rady Gminy i Miasta w Szadku z dnia 30 kwietnia 1997 r.  

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu w ramach pomocy społecznej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.   

  

 Przewodnicząca Rady 

Janina Ogińska 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1472


		2016-03-31T10:26:00+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




